Câmara Municipal de Conceição dos Ouros
“Poder Legislativo”

_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 099/2021

Excelentíssima Senhora

Fernanda Michele de Oliveira Silva

DD. Presidente da Câmara Municipal

Conceição dos Ouros – Minas Gerais

O vereador abaixo assinado solicita a Vossa Excelência, nos termos do artigo 167 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito,

a seguinte INDICAÇÃO:

Que seja feito uma faixa de pedestre elevada em frente à Igreja Matriz Nossa Senhora

da Conceição.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que em períodos de aula, as

crianças passam em frente à igreja correndo, em horários de missa, o fluxo de munícipes é bem

grande e os veículos trafegam em alta velocidade.

Sala das Sessões Pedro Siqueira, 19 de maio de 2021.

____________________________________________

Juninho da Niceia

Vereador